



Consulenti del Lavoro

▼ Ente Nazionale Previdenza Assistenza

Sede legale ed amministrativa

Viale del Caravaggio, 78

00147 Roma

Tel. 06/510541

Telefax 06/51054320

Sito Internet: www.consulentidellavoro.it

e-mail info@enpacl.it

C.f.: 80119170589

Roma, 13/10/2016

Prot. n.

Direzione Risorse

Punto 13B

Memoria per il Consiglio di Amministrazione

(riunione del 20 ottobre 2016)

I locali (ex archivio) ubicati al primo piano interrato dell'edificio di proprietà dell'ENPACL, sito in viale del Caravaggio 78, sono attualmente oggetto di un intervento di riorganizzazione funzionale affidato in appalto alla ditta Gral Costruzioni S.r.L. come da delibera di codesto Consiglio del 4 febbraio 2016.

La finalità dell'intervento è quella di consentire all'Ente di dotarsi di spazi adeguati per eventi di rilevanza nazionale per l'intera categoria dei Consulenti del Lavoro.

Stante l'approssimarsi del termine degli interventi, si ritiene opportuno suggerire l'avvio delle procedure di appalto necessarie all'approvvigionamento degli arredi e delle apparecchiature tecniche necessarie per allestire:

- Sala congressi principale
- Sala corsi
- Sala studio televisivo
- Sala regia
- Reception
- Sale per catering
- Sala polifunzionale

Al riguardo, di seguito si riporta un sintetico elenco delle relative forniture:



Consulenti del Lavoro

▼ Ente Nazionale Previdenza Assistenza

ELENCO MOBILI E ARREDI	
Descrizione	quantità
Poltrona fissa per auditorium con sedile ribaltabile, in ecopelle.	100
Sedia conference con scrittoio, ribaltina, impilabile, in tessuto	100
Sedie per relatori telaio e controtelaio portante in acciaio cromato, doppia leva multiblock con regolatore di tensione, bloccabile in 4 posizioni, tappezzeria trapuntata a basso spessore	10
Sedie reception in acciaio sedile imbottito e schienale in rete	2
Guardaroba mobile in legno/ferro con 100 stampelle in legno	6
Grucce appendiabiti in legno	100
Bancone reception alzata in legno ripiano in vetro struttura a semicerchio – opera di falegnameria su misura	1
Divano sala polifunzionale a due posti - struttura in acciaio cromato, imbottitura in poliuretano espanso a densità differenziata tessuto ecopelle	6
Tavolo conferenza auditorium struttura in legno, rivestimenti in legno, canalizzazioni coperte in acciaio per impianti audiovideo, opera di falegnameria su misura	1
Tavolo per sala corsi struttura in legno, rivestimenti in legno, spazi per canalizzazioni coperte in acciaio per passaggio impianti audiovideo, opera di falegnameria su misura	2
Mobile con cassetti per sala corsi struttura in legno, rivestimenti in legno	2
Tavolo per sala regia in legno opera di falegnameria su misura	2
Scaffalature per locali deposito tipo scaffale in acciaio cromato a giorno 5 ripiani in legno h 200 larghezza 80 prof. 40 cm	10
Specchio per bagno	5

ATTREZZATURA PER LOCALE CATERING	
Descrizione	quantità
Armadio inox - N. 2 ante a battente	2
Lavatoio n.1 vasca - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8 con n.1 gocciolatoio armadiato - con ante scorrevoli	1
Lavatoio n.2 vasche - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8 con n.1 gocciolatoio - armadiato - 1con ante scorrevoli	1
SCOLAPIATTI/ BICCHIERI DA MURO - MOD. SP1397 - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8-Dim. L 104 x P 30 x h 55	2
Tavoli armadiati inox con ante scorrevoli - cassettera tre cassetti - piano top spessore cm 4 - con alzatina	2
Pensile inox - n.2 ante scorrevoli - ripiano inox asolato - ripiano intermedio asolato	2
Mensole inox forate a parete con alzatina	4



Consulenti del Lavoro

▼ Ente Nazionale Previdenza Assistenza

Portarifiuti carrellato in acciaio inox, struttura a forma cilindrica in acciaio inox - coperchio stampato - ruote piroettanti - capacità lt. 100 - dim. ø cm 46 x h 70	2
Tavolo da lavoro inox - gambe quadre 4x4cm - semplice - piano top spessore cm 4	2
Armadio frigorifero in acciaio inox - statico - eco n. 1 porta - capacita' lt 570 - temperatura 2°/+8°c - dim. cm l 77,7 x p 69,5 x h 189,5 - norma ce	1
Armadio frigorifero in acciaio inox - statico - eco n. 1 porta - capacita' lt 350 - temperatura 2°/+8°c - dim. cm l 60 x p 58,5 x h 185,5 - norma ce	1
Lavastoviglie / lavapiatti elettronica in acciaio inox - mod. pl54th -monofase - controllo elettronico gestione lavaggio - passaggio utile altezza massima cm 31 - cesto quadrato cm 50x50 - ciclo (sec) 90/120/150/180 - dosatore di detergente e brillantante regolabile - addolcitore incorporato con rigenerazione automatica delle resine - dimensione totale cm l 58,5 x p 68 x h 80,5	2
Cucina elettrica - mod. cfq4/78et - n. 4 piastre quadrate - forno elettrico statico gn 2/1 - dimensioni: cm l 80 x p 70,5 x h 90 - norma ce	1
Cucina elettrica - mod. pc/78et - n. 4 piastre tonde - vano a giorno - dimensioni: cm l 80 x p 70,5 x h 90 - norma ce	1
Forno a microonde inox - mod me 1630 - capacità camera di cottura lt 30 - potenza resa kw 1 - potenza kw 1,6 - 230v monofase - norma ce	2

A seguito di ricerche di mercato, la fornitura di quanto sopra descritto prevede un importo stimato pari a euro 96.000 euro, IVA esclusa.

Alla luce di quanto sopra e appurata da parte dei competenti uffici dell'Ente l'indisponibilità presso le Convenzione Consip "Arredi per ufficio 6" dei materiali proposti, si propone di procedere con l'indizione di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2 b) del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 b) del citato decreto, con punteggio dell'offerta tecnica pari a 40 e dell'offerta economica pari a 60.

Al fine di garantire la massima trasparenza ed efficacia della procedura, le relative operazioni potrebbero essere svolte su piattaforma elettronica messa a disposizione da Consip (MEPA).

L'invito dovrebbe essere rivolto ad un numero minimo di 10 Operatori economici, ove reperiti, che manifestino l'interesse a partecipare entro 15 giorni dalla pubblicazione dell'avviso di indagine, secondo le modalità stabilite dal Codice. I tempi previsti per la fornitura sono di circa 60 giorni lavorativi dalla data di stipula del contratto d'appalto.

La procedura prenderebbe avvio con un indagine di mercato, preordinata a conoscere l'assetto del mercato, i potenziali concorrenti, gli operatori interessati, le relative caratteristiche soggettive, le soluzioni tecniche disponibili e le condizioni economiche praticate.

Al fine di avviare la fase perlustrativa del mercato, si intende pubblicare un "AVVISO DI AVVIO DI INDAGINE DI MERCATO", dandone adeguata pubblicità, come previsto all'art. 29 del d.lgs. 50/2016.



Consulenti del Lavoro

▼ Ente Nazionale Previdenza Assistenza

L'avviso indicherà il valore stimato dell'affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici da invitare, le modalità per prender contatto, se interessati, con la stazione appaltante.

Al fine di velocizzare la procedura in esame, si sottopone a codesto Consiglio l'opportunità di delegare il Presidente dell'Ente alla nomina della Commissione Giudicatrice nonché all'aggiudicazione definitiva.

Si resta in attesa delle determinazioni che codesto Consiglio riterrà di assumere.

Il Direttore Generale
(*Fabio Faretra*)

**Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale
depositato presso gli archivi dell'Azienda ENPACL.**

16-13-23-4A-F5-1B-01-12-AE-20-4C-AA-3A-26-FB-DE-AF-C4-F8-06

CAdES 1 di 1 del 17/10/2016 12:43:32

Soggetto: FABIO FARETRA FRTFBA61B09H501C

Validità certificato dal 10/06/2015 10:22:00 al 01/08/2018 00:00:00

Rilasciato da Namirial CA Firma Qualificata, Namirial S.p.A./02046570426, IT con S.N. 4A01 5A7C BC2



FORNITURA DI ARREDI FISSI E MOBILI PER AUDITORIUM POSTO AL PIANO INTERRATO**DELLA SEDE ENPACL DI VIALE DEL CARAVAGGIO 78, ROMA****COMPUTO METRICO ED ELENCO PREZZI CON % MANO D'OPERA**

ELENCO MOBILI ED ARREDI					
Descrizione	quantità	Prezzo unitario	mano d'opera %	importo mano d'opera	Totale
Poltrona fissa per auditorium con sedile ribaltabile.	100	€560,00	20%	€11.200,00	€56.000,00
Sedia conference con scrittoio, ribaltina, impilabile per auditorium e sala corsi	100	€45,00	0%	€0	€ 4.500,00
Sedie per relatori telaio e controtelaio portante in acciaio cromato, doppia leva multiblock con regolatore di tensione, bloccabile in 4 posizioni, tappezzeria trapuntata a basso spessore	10	€260,00	0%	€0	€ 2.600,00
Sedie reception in acciaio sedile imbottito e schienale in rete	2	€230,00	0%	€0	€ 460,00
Guardaroba mobile in legno/ferro con 100 stampelle in legno	6	€60,00	20%	€72,00	€ 360,00
Grucce appendiabiti appendini legno	100	€3,00	0	€0	€ 300,00
Bancone reception alzata in legno ripiano in vetro struttura a semicerchio – opera di falegnameria su misura	1	€2.600,00	56%	€1.456,00	€ 2.600,00
Divano sala polifunzionale a due posti - struttura in acciaio cromato, imbottitura in poliuretano espanso a densità differenziata tessuto ecopelle	6	€800,00	5%	€240,00	€ 4.800,00
Tavolo conferenza auditorium struttura in legno, rivestimenti in legno, canalizzazioni coperte in acciaio per impianti audiovideo, opera di falegnameria su misura	1	€3.500,00	56%	€1.960,00	€ 3.500,00
Tavolo per sala corsi struttura in legno, rivestimenti in legno, spazi per	2	€700,00	56%	€784,00	€ 1.400,00

canalizzazioni coperte in acciaio per passaggio impianti audiovisivo, opera di falegnameria su misura					
Mobile con cassetti per sala corsi struttura in legno, rivestimenti in legno	2	€600,00	20%	€240,00	€ 1.200,00
Tavolo per sala regia in legno opera di falegnameria su misura	2	€450,00	56%	€504,00	€ 900,00
Scaffalature per locali deposito tipo scaffale in acciaio cromato a giorno 5 ripiani in legno h 200 larghezza 80 prof. 40 cm	10	€160,00	20%	€320,00	€ 1.600,00
Specchio per bagno	5	€75,00	25%	€93,75	€ 375,00
		Parziale		€16.869,75	€80.595,00

ATTREZZATURA PER LOCALE CATERING

Descrizione	quantità	Prezzo unitario	mano d'opera %	importo mano d'opera	Totale
Armadio inox - N. 2 ante a battente	2	€1.500,00	20%	€600,00	€ 3.000,00
Lavatoio n.1 vasca - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8 con n.1 gocciolatoio armadiato - con ante scorrevoli	1	€800,00	10%	€80,00	€ 800,00
Lavatoio n.2 vasche - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8 con n.1 gocciolatoio - armadiato - 1con ante scorrevoli		€1.200,00	10%	€120,00	€ 1.200,00
SCOLAPIATTI/ BICCHIERI DA MURO - MOD. SP1397 - Realizzati in acciaio inox lucido 18/8-Dim. L 104 x P 30 x h 55	2	€150,00	10%	€30,00	€ 300,00
	#	Parziale#		€830,00	€ 5.300,00

ATTREZZATURA PER LOCALE CATERING

Descrizione	quantità	Prezzo unitario	mano d'opera %	importo mano d'opera	Totale
Tavoli armadiati inox con ante scorrevoli - cassettera tre cassetti - piano top spessore cm 4 - con alzatina	2	€560,00	10%	€112,00	€ 1.120,00

Pensile inox - n.2 ante scorrevoli - ripiano inox asolato - ripiano intermedio asolato	2	€250,00	10%	€50,00	€ 500,00
Mensole inox forate a parete con alzatina	4	€80,00	10%	€32,00	€ 320,00
PORTARIFIUTI CARRELLATO IN ACCIAIO INOX, struttura a forma cilindrica in acciaio inox - Coperchio stampato - Ruote piroettanti - Capacità Lt. 100 - Dim. Ø cm 46 x H 70	2	€120,00	0%	€0	€ 240,00
Tavolo da lavoro inox - gambe quadre 4x4cm - semplice - piano top spessore cm 4	2	€180,00	10%	€36,00	€ 360,00
ARMADIO FRIGORIFERO IN ACCIAIO INOX - STATICO - ECO N. 1 PORTA - CAPACITA' LT 570 - TEMPERATURA 2°/+8°C - Dim. cm L 77,7 x P 69,5 x h 189,5 - Norma CE	1	€600,00	15%	€90,00	€ 600,00
ARMADIO FRIGORIFERO IN ACCIAIO INOX - STATICO - ECO N. 1 PORTA - CAPACITA' LT 350 - TEMPERATURA 2°/+8°C - Dim. cm L 60 x P 58,5 x h 185,5 - Norma CE	1	€450,00	15%	€67,50	€ 450,00
LAVASTOVIGLIE / LAVAPIATTI ELETTRONICA IN ACCIAIO INOX - MOD. PL54TH -MONOFASE - CONTROLLO ELETTRONICO GESTIONE LAVAGGIO - PASSAGGIO UTILE ALTEZZA MASSIMA cm 31 - CESTO QUADRATO Cm 50x50 - CICLO (sec) 90/120/150/180 - DOSATORE DI DETERGENTE E BRILLANTANTE REGOLABILE - ADDOLCITORE INCORPORATO CON RIGENERAZIONE AUTOMATICA DELLE RESINE - Dimensione Totale cm L 58,5 x P 68 x h 80,5	2	€1.400,00	15%	€420,00	€ 2.800,00

CUCINA ELETTRICA - MOD. CFQ4/78ET - N. 4 piastre quadrate - Forno elettrico statico GN 2/1 - Dimensioni: cm L 80 x P 70,5 x H 90 - Norma CE	1	€ 2.200,00	15%	€330,00	€ 2.200,00
CUCINA ELETTRICA - MOD. PC/78ET - N. 4 piastre tonde - Vano a giorno - Dimensioni: cm L 80 x P 70,5 x H 90 - Norma CE	1	€900,00	15%	€135,00	€ 900,00
FORNO A MICROONDE inox - Mod ME 1630 - Capacità camera di cottura Lt 30 - Potenza resa KW 1 - Potenza KW 1,6 - 230V monofase - Norma CE	2	€ 400,00	0	€0	€ 800,00
		Parziale		€1.272,50	€ 10.290,00
TOTALE COMPLESSIVO					€96.185,00

INCIDENZA MANO D'OPERA €18.972,25
PARI AL 19,72% DELL'IMPORTO COMPLESSIVO